
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 21/2023 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 292/2023 Περίληψη 

«Ορισμός επιτροπών διαγωνισμού, 
παραλαβής και ομάδας εργασίας για την 

ανάθεση της υπηρεσίας «Σύνταξη σχεδίου 
Αστικής προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)» 

 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Τρίτη 25 Ιουλίου 2023, και ώρα 13:45, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλλιθέας, μετά τη με αρ. πρωτ. 34574/21-07-
2023 πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, 
σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως διαμορφώθηκε με το 
άρθρο 102 του Ν. 4876/2021. 

 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 

σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών συμμετέχουν επτά (7) τακτικά. 
 

ΩΣ ΕΞΗΣ : 
ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος) 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν τρία (3) θέματα 

εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνεδρίαση δεν παρέστησαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 
Η οικονομική επιτροπή αποφάσισε ότι το συγκεκριμένο θέμα είναι κατεπείγον και θα 

συζητηθεί σ’ αυτή τη συνεδρίαση, λόγω των καταληκτικών ημερομηνιών που υπάρχουν από την 
απόφαση ένταξης στο πρόγραμμα. 

 
 
  Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και μετά από 
διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 35022/25-7-2023 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

 
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197Α/12-10-2020) «Τροποποίηση του Κώδικα 

Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 

οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚΩΕΚ-ΜΑ9



Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 

αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού – που αντικατέστησε το άρθρο 72 του  

Ν. 3852/2010 – με θέμα «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού». 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 11 του άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων – εξουσιοδοτική διάταξη» του Ν.4412/2016. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του ως άνω άρθρου σύμφωνα με τις οποίες: «3….Με τις 

αποφάσεις της παρούσας δύναται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και …ομάδες εργασίaς….» 

4. Την ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/110088/887/30-11-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (ΦΕΚ Β’ 5553/2021) «Περιγραφές, όροι και τεχνικές οδηγίες για την 

εκπόνηση Σχεδίου Αστικής Προσβασιμότητας Σ.Α.Π.» και συγκεκριμένα το άρθρο 6, «η 

ομάδα εργασίας που θα πρέπει να συστήσει ο Δήμος για την υλοποίηση των ανωτέρω αποτελείται 

από υπηρεσιακά στελέχη (μηχανικούς, διοικητικά στελέχη κ.λπ.), και τυχόν εξωτερικούς 

συνεργάτες, κατά την κρίση του Δήμου και ανάλογα με τις ανάγκες του υπό κατάρτιση Σ.Α.Π.» 

5. Την υπ’ αριθμ. 2479/27-04-2022 (ΑΔΑ: ΨΑΑΒ46Ψ844-Μ41) Πρόσκληση Υποβολής 

προτάσεων «Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Αστική 

Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου», του χρηματοδοτικού 

προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ 2022» από μέρους των φορέων 

εκπόνησης. 

 

Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως 

συμπεριλάβετε και το θέμα που αφορά: 

1. Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού (τακτικά και αναπληρωματικά) για τη 

διεξαγωγή του ανοιχτού διαγωνισμού για την ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας.  

2. Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής (τακτικά και αναπληρωματικά) της εν 

λόγω υπηρεσίας. 

3. Τη συγκρότηση της «ομάδας εργασίας» του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 

4 της παρούσας. 

 
 
 
 
 
 
 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ. 11 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
4.-Τη με αρ. 291/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής συζήτησης των εκτός 
ημερήσιας διάταξης θεμάτων, ως κατεπείγοντα.  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚΩΕΚ-ΜΑ9



Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Συγκροτεί την επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάθεση της υπηρεσίας 

«Σύνταξη σχεδίου Αστικής προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)», η οποία θα αποτελείται από 

τους: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΕΛΠΙΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ  
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Δ΄ (Πρόεδρος) 

ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΤΙΟ 
κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

ΡΥΜΕΝΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 
κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
με ειδικότητα ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
με βαθμό Α΄ 

ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

ΒΟΥΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Β΄  

ΤΟΥΡΗ ΚΩΝ/ΝΑ 
κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

 

Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 
αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 

 
Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, 

ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό. 
 

 

 

2. Συγκροτεί την επιτροπή παραλαβής της υπηρεσίας «Σύνταξη σχεδίου Αστικής 

προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)», η οποία αποτελείται από τους: 

  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΤΙΟ 
κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΕΛΠΙΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ  
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Δ΄  

ΒΑΣΣΟ ΗΛΙΑ 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

ΒΟΥΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Β΄ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΦΑΝΗ 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με ειδικότητα ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
με βαθμό Α΄ 

 
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 

αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚΩΕΚ-ΜΑ9



3. Συγκροτεί την «Ομάδα Εργασίας» του Δήμου για την υπηρεσία «Σύνταξη σχεδίου 

Αστικής προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.)», η οποία θα αποτελείται από τους:  

Α) ΦΩΛΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με ειδικότητα ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με βαθμό Α΄ 

Β) ΚΑΡΑΤΖΑ ΓΕΩΡΓΙΟ κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με ειδικότητα ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με βαθμό  Β΄          

Γ) ΤΟΥΡΗ ΚΩΝ/ΝΑ κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με ειδικότητα ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, με βαθμό Α΄ 
 

 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
 
         
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
 
 
       ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧΚΩΕΚ-ΜΑ9


		2023-07-27T07:20:46+0300
	Athens




